ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 32/2020

Processo Administrativo nº 3202/2020

Objeto: Contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de comunicação

e publicidade à DAE S/A – Água e Esgoto.

Ao oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um às 09:00 horas, na Sede da DAE S/A -

Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de janeiro de 2020.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelos interessados presente, visando a comprovação da existência de

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
LETICIA BAPTISTA DE CASTRO (CPF:

929.929.510-72)

E3 COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
JANAINA TOMAS DE ANRADE (CPF:

359.359.688-19)

HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO

PRETO LTDA EPP

VALDEMIR SANTOS DE OLIVEIRA (CPF:

140.210.408-11)

ÁREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E

MARKETING LTDA

EMERSON ANTONIO PAGANI (CPF:

215.295.288-01)

EUROFORT COMUNICAÇÃO - EIRELI
CLAUDIO MOUSINHO DE BARROS REIS (CPF:

020.373.635-40)

OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA
GABRIELA VERA DA ROCHA GABRIEL (CPF:

258.884.278-02)

HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA
ESTER PARREIRA DE MIRANDA (CPF:

264.443.638-96)

Após os licitantes presentes fazerem vista e rubrica dos documentos de credenciamento, a

Comissão comunicou o encerramento desta fase. Ato contínuo, foi iniciado o recebimento dos

invólucros 2 e 4 os mesmos tiveram seus fechos rubricados pelos representantes presentes e

foram guardados em duas caixas.

Os invólucros 1 foram todos fechados, visto que algumas empresas já haviam fechados seus

invólucros. Portanto a Comissão decidiu que todos deveriam lacrar seus invólucros para que

todos os participantes fiquem em igualdade.

Depois que todos os invólucros 1 foram lacrados a Comissão os misturou e os abriu para vista e

rubrica de seis representantes das licitantes, em seguida foram guardados em uma caixa.

As caixas com os invólucros 2 e 4 e a caixa com o invólucro 1 foram fechadas e os representantes

assinaram suas identificações.

Foi feita a entrega dos invólucros 3 e os mesmos tiveram seus fechos rubricados, e então a

Comissão fez a abertura dos invólucros e os disponibilizou para vistas e rubrica dos

representantes presentes. Os invólucros 3 então foram colocados em caixas e lacrados, suas

identificações rubricadas pelos licitantes

As temáticas apresentadas no involucro número 1 são as seguintes:

#cadagotaimporta –> não deixe o futuro ir por água abaixo

Em cada gota cuidado com a vida

Toda gota importa

Esbanje alegria, economize água #águaquemamacuida

DAE e Você juntos pela água, juntos por você

Quem tem sede de futuro economiza água

Sempre é tempo de aprender e economizar

Foi dada a palavra para os representantes presentes que declinaram do seu uso. A Comissão

informa o encerramento da sessão, após as caixas serão remetidas para análise da Comissão

Técnica (Portaria nº 048 de 30 de dezembro de 2020), conforme Edital. A Comissão de Licitações

divulgará o prosseguimento da licitação através de Ata/Convocação, na forma de e-mail e

divulgação no site do Compra Aberta DAE. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva,

membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e

pelos representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Israel Luiz da Silva Presidente

Rosana Natucci Russo Membro

Thabata da Costa O. Motta Suplente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Licitantes:

E3 COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA

EPP

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 32/2020

Processo Administrativo nº 3202/2020

Objeto: Contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de comunicação

e publicidade à DAE S/A – Água e Esgoto.

ÁREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E MARKETING LTDA

EUROFORT COMUNICAÇÃO - EIRELI

OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA

HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA